[image: Пчева_герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05 февраля   2015 года                              № 9
	д. Пчева
	Об утверждении Положения  о печатном  средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального района Ленинградской области «Пчевский вестник»

	В соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  59 Устава муниципального образования  Пчевское сельское поселение, решением совета депутатов  № 46/221 от 01.11.2012 г.  «Об учреждении газеты «Пчевский вестник» как официального печатного органа МО Пчевское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», на основании протеста Киришской городской прокуратуры от 29.01.2015 № 07-85-2015,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Пчевский вестник» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	2. Утвердить персональный состав Редакционного совета печатного средства массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Пчевский вестник» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	3. Утвердить перечень объектов, обязательных для распространения печатного средства массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Пчевский вестник» согласно  приложению № 3 к настоящему постановлению.
	4. Считать утратившим силу постановление от 26.04.2013 № 24 «Об утверждении Положения  о печатном  средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Пчевский вестник»
 	5. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Пчевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации.
	6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                             Д.Н.Левашов

Приложение №1
к постановлению № 9 от 05.02.2015

ПОЛОЖЕНИЕ
о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального района Ленинградской области
«Пчевский вестник»

1. Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Пчевский вестник» (далее по тексту – газета «Пчевский вестник») является периодическим печатным изданием, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,  доведения до сведения жителей муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, развитии его общественной инфраструктуры, и иной информации.

2. Учредителем газеты «Пчевский вестник» является совет депутатов муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

3. Финансирование издания и распространения газеты «Пчевский вестник» осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

4. Для организации издания и распространения газеты «Пчевский вестник» создается Редакционный совет.
Редакционный совет состоит из Председателя Редакционного совета, который является главным редактором газеты, и четырёх членов Редакционного совета.
 Редакционный совет:
- рассматривает вопросы, связанные с изданием и распространением газеты «Пчевский вестник»;
- утверждает материалы для публикации, подготовленные в соответствии с настоящим Положением;
- осуществляет подготовку к выпуску и выпуск номеров газеты «Пчевский  вестник» (сбор материалов и сведений, планирование макета полос, верстку, корректуру, печать, тиражирование).

6. Газета «Пчевский вестник» издается не менее одного раза в месяц.

7. Газета «Пчевский вестник» публикуется на русском языке.

8. Формат газеты «Пчевский вестник» определяется при подготовке к изданию каждого выпуска.

9. Каждый выпуск газеты «Пчевский вестник» должен содержать:
- название издания;
- информацию об учредителях;
- фамилию и инициалы главного редактора;
- порядковый номер выпуска и дату его выхода;
- тираж;
- пометку, что газета распространяется «бесплатно»;
-время подписания в печать (установленное по графику и фактическое);
- адрес редакции, издателя, типографии.

10. При опубликовании муниципального правового акта в обязательном порядке указываются следующие реквизиты:
- наименование;
- орган, принявший акт;
- дата принятия;
- должностное лицо, его подписавшее;
- пометку, что газета распространяется «бесплатно»;
- регистрационный номер.

11. Тираж газеты «Пчевский вестник» определяется главным редактором  по согласованию с издателем. Контрольные экземпляры газеты «Пчевский вестник» хранятся в администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и в библиотеке д. Пчева и д. Мотохово.

12. Изменение условий выпуска газеты «Пчевский вестник»  (переименование, изменение профиля, периодичности выхода издания, порядка его распространения, иное) производится на основании решения совета депутатов муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

13. Газета «Пчевский вестник» может распространяться беспрепятственно как на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение, так и за его пределами.

14. Газета «Пчевский вестник» предназначена для некоммерческого распространения в связи, с чем распространяется бесплатно.

15. Жители муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области газету «Пчевский вестник»  могут получать также на основании письменных заявлений, представленных в администрацию Пчевское сельского поселения.

Приложение №2
к постановлению № 9 от 05.02.2015

СОСТАВ
Редакционного совета печатного средства массовой информации
органов местного самоуправления муниципального образования
Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района
Ленинградской области «Пчевский вестник»

	1.
	Левашов
Дмитрий
Николаевич
	Глава администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Председатель Редакционного совета (главный редактор газеты)

	2.
	Зюхина
Ольга
Николаевна
	Заместитель главы администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Заместитель председателя Редакционного совета (заместитель главного редактора газеты)

	3.
	Егорина
Екатерина
Алексеевна
	Специалист 1 категории администрации муниципального образования Пчевское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Член
Редакционного совета

	4.
	Кудрявцева
Татьяна
Алексеевна
	заведующая библиотекой                     д. Пчева
	Член
Редакционного совета

	5
	Попова
Наталия
Николаевна

	директор МОУ «Пчевская СОШ»
	Член редакционного совета

Приложение № 3
к постановлению №. 9 от 05.02.2015

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, обязательных для распространения
печатного средства массовой информации
органов местного самоуправления
муниципального образования Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального района Ленинградской области
«Пчевский вестник»

1. Администрация МО Пчевское сельское поселение.
1. Библиотека д. Пчева, библиотека д. Мотохово.
1. Пчевский Дом культуры, клуб д. Мотохово.
1. МОУ «Пчевская СОШ».
1. МП «Пчевский комбинат коммунальных предприятий».
1. Пчевская сельская врачебная амбулатория.
1. Комитет финансов МО Киришский муниципальный район.
1. Контрольно-счетная палата МО Киришский муниципальный район.
1. Киришская городская прокуратура.
1. Глава МО Пчевское сельское поселение.
1. Старосты поселений.
1. ОПС д. Пчева.
1. МДОУ «Детский сад № 15».
1. Котельная д. Пчева.

image1.jpeg